Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	02.07.2013
	№
	110-46-428-13

	г. Саянск

	(
	«О разработке ведомственной целевой программы «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» на 2014-2016 годы»
	(

В целях создания в общеобразовательных учреждениях условий для организации и обеспечения физиологически полноценным, здоровым питанием обучающихся, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», долгосрочной целевой программой Иркутской области «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Иркутской области» на 2012 - 2014 годы, утвержденной Постановлением Правительства Иркутской области от 22.09.2011  N 274/1-ПП, в соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, руководствуясь статьей 38 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск»,

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» в срок до 01.08.2013 разработать проект ведомственной целевой программы «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» на 2014-2016 годы».

2. Ответственность за разработку проекта ведомственной целевой программы «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» на 2014-2016 годы» возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» Безродных О.В.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения  настоящего распоряжения возложить на заместителя   мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.
Тел. 5-33-94